Estado da Paraíba
Câmara Municipal de

Casa José Jorge de

REOUERIMENTS'! 813025.

.r]ü 1rlí,

Senhor Presidente,

C Vereador que este subscreve, cCIm assento nesta
Casa Legislativa, vÊm perante Vossa Excelência, amparado no
Regimento lnterno e na Lei OrEânica hluniclpal e demais
disposiçÕes legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário e, se
aprovado, se.ia enviado ofício a Exma. Prefeita. §ra" Flávia
Emanoela Sousa Pereíra Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto ao poder executivo pCIr meio
da secretaria de infraestrutura, a instalação de ventiladores no
mercado público, especificamente na área onde acontecem os
eventos culturais"

JUSTIFIGATIVA: o atendimento a esse pedido, é de
grande importância, pois há várias petições dos usuários desse
espaço para a instalação de ventiladores naquela área. A instalação
dos ventiladores irá melhorar a ventilação do espaço e
consequentemente melhorar o ambiente e fazê-lo ser mais
aconchegante tanto para os vendedores como para os clientes.

Congo - PB, em 14 de abril de 2025

Roseanne Mikaelle Perei Oliveira
Vereador autar

Rua Senador Rui Carneiro, ns 38, Centro, Congo/PB, CEp: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,
Celular 83 - 9991-2249, CÍ'lPJ 70.a97.829/A001-30, e-maii carnara.vereadores.congo@gmail.com

tillUNlClPAL Dt C

Reunião

por